



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2022 г.

№ 182-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.02.2011 № 72-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.02.2011 № 72-П «О подготовке и размещении информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующие изменения:

1) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения» и в ней слово «, Закона» заменить словами «и Закона»;

2) в приложении № 1:

а) в разделе 1:

в графе 2 строки 1.1 слова ««телефон доверия»» заменить словами «номер телефона доверия»;

графу 2 строки 1.4 после слова «отчества» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

графу 2 строки 1.7 после слова «сайтов» дополнить словом «редакций»;

б) в графе 2 строк 2.4 и 2.5 раздела 2 слово «разрабатываемые» заменить словом «разрабатываемых»;

в) в разделе 3:

в строке 3.4:

в графе 2 слово «проверок» заменить словами «плановых контрольных (надзорных) мероприятий»;

в графе 3 слово «проверок» заменить словами «плановых контрольных (надзорных) мероприятий»;

строки 3.5 и 3.6 изложить в следующей редакции:

« Информация об участии исполнительного органа государственной власти Ульяновской области в реализации государственных и иных программ	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения соответствующей государственной или иной программы
--	--

Отчёты о ходе реализации государственной программы Ульяновской области, государственным заказчиком (государственным заказчиком – координатором) которой является исполнительный орган государственной власти Ульяновской области	Ежеквартальный отчёт – до 25 числа месяца, следующего за отчётным кварталом; годовой отчёт – до 5 февраля года, следующего за отчётным годом
--	--

»;

в строке 3.12 слово «проверок» заменить словами «плановых контрольных (надзорных) мероприятий»;

в строке 3.14 слово «, заявлений» исключить;

в графе 2 строки 3.17 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании» и дополнить её после слова «поддержку» словами «лиц, осуществляющих деятельность в сфере»;

г) в разделе 4:

в строке 4.1:

в графе 2 слово «показатели» заменить словами «значения показателей», слово «регулирование» заменить словами «осуществление государственного управления в»;

графу 3 после слов «данных и» дополнить словом «значений»;

в графе 2 строки 4.2 слова «выделяемых бюджетных средств» заменить словами «предусмотренных ему бюджетных ассигнований»;

д) в разделе 5:

наименование после слова «органах,» дополнить словами «в том числе общественных советах,»;

в графе 2 строки 5.2 слова «и иные акты, регулирующие создание и правовую основу» заменить словами «акты, устанавливающие порядок формирования и»;

графу 2 строки 5.3 после слова «отчества» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

е) в графе 3 строки 6.2 раздела 6 слово «конкурсе» заменить словами «проведении конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области»;

ж) в разделе 7:

в графе 3 строки 7.1 слово «утверждения» заменить словами «принятия (издания)», слово «и» заменить словом «или»;

графу 2 строки 7.4 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

з) в разделе 9:

в графе 2 строки 9.4 слово «телефон» заменить словами «номер телефона»;

в графе 2 строки 9.6 слово «работе» заменить словом «деятельности»;

и) в строках 10.1 и 10.2 раздела 10 слово «показателей» заменить словами «значений показателей»;

3) в приложении № 3:

а) в разделе 1:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Регламент устанавливает порядок размещения на официальном сайте исполнительного органа государственной власти Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт) информации о деятельности исполнительного органа государственной власти Ульяновской области (далее – информация), задачи должностных лиц, ответственных за размещение на сайте информации, а также требования к оформлению информации.»;

пункт 1.2 признать утратившим силу;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Размещение на сайте информации, доступ к которой ограничен федеральными законами, не допускается.»;

б) раздел 2 признать утратившим силу;

в) в разделе 3:

наименование после слова «**информацией**» дополнить словом «**, размещаемой**»;

в пункте 3.1 слова «о деятельности исполнительного органа государственной власти Ульяновской области осуществляется сотрудниками» заменить словами «осуществляются государственными гражданскими служащими (работниками)», слово «, наделёнными» заменить словами «(далее – сотрудники), наделёнными»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Сотрудники, указанные в пункте 3.1 настоящего раздела, несут ответственность за полноту, актуальность и достоверность информации, размещаемой на сайте.»;

в пункте 3.3 слово «обнародованной» заменить словом «размещённой», слова «представленных сведений» заменить словами «представленной информации»;

в пункте 3.4 слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области» исключить;

г) раздел 4 изложить в следующей редакции:

#### **«4. Оформление информации, размещаемой на сайте**

4.1. Информация, размещаемая на сайте, должна быть достоверной, точной и своевременной.

4.2. Форма представления материалов, размещаемых на сайте в составе информации, должна соответствовать единому дизайну сайта: должны применяться единые цветовая гамма, начертание и кегль шрифтов, способы оформления таблиц, списков и прочих элементов.

4.3. На всех размещаемых на сайте в составе информации изображениях должен отсутствовать эффект пикселизации, при этом наличие на размещаемых фотографических изображениях эффекта размытости не допускается. Рекомендуемое разрешение – 150 точек на дюйм.

4.4. Не допускается наличие информации, размещаемой на сайте, в текстовой форме, синтаксических, орфографических, пунктуационных, лексических, стилистических и прочих ошибок.

4.5. Не рекомендуется размещать на сайте в составе информации материалы, общий объём которых превосходит 250 килобайт в расчёте на одну страницу сайта.

4.6. Размещаемые на сайте в составе информации материалы не должны изменять структуру навигации сайта.»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков